
 

Smlouva o dodávce software  a zajištění 
podpory 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tyto smluvní strany 

Město Šumperk 

Sídlo:  78701 Šumperk, nám. Míru 364/1 

IČ:  00303461 

DIČ:  CZ00303461 

Zastoupen:   Mgr. Tomáš Spurný, starosta 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

 

VISITECH a.s. 

Sídlo:  Košinova 655/59, Královo Pole, 612 00 Brno 

IČ:  255 43 415 

Obchodní rejstřík:  vedený u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 6323 

Jednající:   Pavel Kocour, předseda představenstva 

 (dále jen „Dodavatel“)  

 

v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník tuto smlouvu (dále jen 

„Smlouva“). 



Strana 2 z 5 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Objednatel prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a existující podle českého 

právního řádu, splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je 

oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

1.2 Dodavatel prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a existující podle českého 

právního řádu, splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je 

oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Dodavatel se touto Smlouvou zavazuje dodat Objednateli software uvedený v příloze č. 1 

této Smlouvy (dále jen „Software“) a umožnit mu nabýt licence k jeho užití. Množství licencí 

je uvedeno v příloze č. 1 této Smlouvy.  

2.2 Objednatel se zavazuje zaplatit Dodavateli cenu uvedenou v příloze č. 1 této Smlouvy. 

3. DOBA A ZPŮSOB PLNĚNÍ 

3.1 Dodavatel se zavazuje dodat Software Objednateli do 14 dnů ode dne podpisu této Smlouvy. 

3.2 Splněním závazku dodat Software se rozumí zpřístupnění Software a zajištění možnosti 

nabytí licence k užití Software. 

3.3 Objednatel bere na vědomí, že licence k užití Software jim bude poskytnuta ze strany 

výrobce spol. SOPHOS. Licence bude poskytnuta za standardních licenčních podmínek 

vydaných pro tyto účely poskytovatelem licence. Objednatel se zavazuje užívat software 

v souladu s předmětnými standardními licenčními podmínkami, se kterými vysloví souhlas 

nejpozději při instalaci Software. Objednatel prohlašuje, že jsou mu předmětné licenční 

podmínky známy.  

3.4 Objednatel prohlašuje, že je mu v plném rozsahu známa funkcionalita Software a s tímto 

vědomím tuto Smlouvu uzavírá.  

3.5 Objednateli je poskytována prostřednictvím výrobce spol. SOPHOS záruka za jakost v délce 

trvání 36 měsíců.  

4. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1 Cena za dodávku Software zahrnující zajištění licencí a podpory je stanovena v příloze č. 1 

této Smlouvy.  

4.2 Cena bude uhrazena na základě faktury Dodavatele vystavených ihned po dodání předmětu 

smlouvy.  

4.3 Splatnost faktur činí 14 dní ode dne jejich vystavení. Dodavatel doručí Objednateli veškeré 

jím vystavené faktury do 3 pracovních dnů ode dne jejich vystavení. 

5. ŘEŠENÍ SPORŮ 

5.1 Všechny spory vznikající z této Smlouvy a v souvislosti s ní budou mezi smluvními stranami 

řešeny smírně. V případě, že nebude možné vyřešit spor vznikající z této Smlouvy a 



Strana 3 z 5 

v souvislosti s ní smírně, je potom kterákoli smluvní strana oprávněn spor předložit 

k rozhodnutí věcně, funkčně a místně příslušnému soudu České republiky.  

6. TRVÁNÍ SMLOUVY 

6.1 Účinnost této Smlouvy může před jejím splněním zaniknout: 

6.1.1 dohodou smluvních stran; 

6.1.2 odstoupením od Smlouvy v případě podstatného porušení povinností druhé smluvní 

strany a v případech uvedených v této Smlouvě. 

6.2 Za podstatné porušení povinností Dodavatele se považuje prodlení Dodavatele s plněním 

jeho povinností dle této Smlouvy déle než 30 dnů, pokud Dodavatel nezjedná nápravu ani 

do 30 dnů od doručení písemné výzvy Objednatele k odstranění tohoto prodlení. 

6.3 Dodavatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že Objednatel je v prodlení s plněním 

svých závazků z této Smlouvy déle než 30 dnů. 

6.4 Ukončení účinnosti této Smlouvy se nedotýká nároků na smluvní pokuty, ujednání o náhradě 

škody, řešení sporů ani nároků na úhradu ceny již poskytnutého plnění.  

6.5 Odstoupení od smlouvy se vždy dotýká pouze vztahu mezi Dodavatelem a Objednatelem. 

6.6 Smlouva se uzavírá na dobu určitou tj. od 20. 10. 2019 do 19. 10. 2020. 

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

7.1 Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu Smlouvy, přičemž 

tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 

číslovaných dodatků, všestranně odsouhlasených a vlastnoručně podepsaných oprávněnými 

zástupci všech smluvních stran. 

7.2 Pokud by se kterékoliv ustanovení Smlouvy ukázalo být neplatným z důvodů rozporu s 

kogentním ustanovením obecně závazných právních předpisů, pak tato skutečnost nepůsobí 

neplatnost než onoho konkrétního ustanovení. Smluvní strany se zavazují takové neplatné 

ustanovení dohodou nahradit ustanovením svým obsahem nejbližším duchu takového 

neplatného ustanovení, respektujícím požadavky kogentních ustanovení právních předpisů. 

7.3 Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Specifikace Software a ceny 

7.4 Smlouva byla vyhotovena a smluvními stranami podepsána v dvou (2) vyhotoveních, z nichž 

každá ze smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

7.5 Tato smlouva je uzavřena v souladu se směrnicí MěÚ Šumperk č. F1 „O postupu a rozdělení 

kompetencí při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu …“.  

7.6 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství dle ust. § 504 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, případně důvěrné informace a 

souhlasí s jejím zveřejněním v plném rozsahu v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv),  případně i s jejím jiným zveřejněním např. na internetových 

stránkách, úřední desce apod.“   



Strana 4 z 5 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí 

a na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 

 

 

 

Objednatel 

V Šumperku dne  

 

 

Dodavatel: 

V Brně dne 04. 09. 2019 

 

 

___________________________________ 

Město Šumperk  

Mgr. Tomáš Spurný 

starosta 

 

 

___________________________________ 

VISITECH a.s. 

Pavel Kocour 

předseda představenstva 

  



Strana 5 z 5 

Příloha č. 1 

Specifikace díla 

 

PN Popis Cena v Kč bez DPH 

FG313CTSA SG 310 FullGuard Plus - 36 MOS – RENEWAL 187 126,50 Kč 

 

Celková nabídková cena bez DPH (včetně slevy pro Město Šumperk) 187 126,50 Kč 

DPH   39 296,60 Kč 

Celková nabídková cena včetně DPH 226 423,10 Kč 

 


		2019-09-04T14:36:48+0100
	Pavel Kocour
	I agree to the terms defined by the placement of my signature in this document


		2019-09-09T08:23:56+0000
	Not specified




